



2024

ETT ÅR MED TRÄ- OCH
MÖBELINDUSTRIN



 **tmf**

VD HAR ORDET

När vi blickar tillbaka på 2024 står det klart att det varit ett utmanande år för många av TMF:s medlemsföretag. Bostadsbyggandet – en viktig tillväxtmotor för branschen – har ännu inte tagit fart. Trots sjunkande inflation och räntor har konsumtionen inte återhämtat sig i någon större utsträckning. Många hushåll håller fortfarande hårt i plånboken. Buffertarna är uttömda och det osäkra geopolitiska läget bidrar till fortsatt försiktighet. Donald Trumps valseger i USA har skakat om det ekonomiska och politiska status quo som vi tagit för givet under en lång tid.

Sammantaget har många medlemsföretag drabbats hårt, med fortsatta varsel och uppsägningar även under 2024.

Det är i sådana lågkonjunkturer TMF måste vara som mest närvarande – och där vårt uppdrag blir som mest relevant. Under året har hela organisationen arbetat intensivt för att stötta medlemmarna genom förhandlingar, utbildningar och rådgivning. Vi har även lagt stort fokus på att påverka politiken och öka deras förståelse för företagets situation. Parallellt har vi arbetat med hållbarhetsfrågor och hjälpt företagen att navigera de många nya EU-regleringarna som kommer från Bryssel.

Samtidigt ser vi nu allt fler positiva signaler. Inflationstakten fortsätter nedåt och räntorna har sänkts under året.

Det har byggts alldeles för lite under lång tid - men det ska det bli ändring på!

Det kommer gradvis att märkas i bostadsbyggandet, i konsumtionen och i efterfrågan på medlemmarnas produkter.

Oavsett konjunkturläge finns det starka skäl att se ljus på framtiden. Det har byggts alldeles för lite under alldeles för lång tid – men det ska det bli ändring på. Äntligen lyfts problematiken på högsta politiska nivå. I statsministerns regeringsförklaring i höstas betonades att sju av tio svenskar vill bo i småhus – och sedan ett år tillbaka har vi en egnahemskommissionär med uppdrag att se till att det också blir verklighet. Det våra medlemmar tillverkar – möbler, trägolv, kök, badrum, energieffektiva fönster och dörrar – är precis det som efterfrågas. Era produkter bidrar till att lösa vår tids hållbarhetsutmaningar och skapar jobb och tillväxt i hela landet. Det är något att vara stolt över.

På ett personligt plan kommer jag att minnas 2024 som ett positivt år – året då jag fick förtroendet att tillsammans med er utveckla TMF. Jag tillträdde som vd i slutet av september och har blivit varmt välkomnad av alla de fantastiska medlemmar jag haft möjlighet att träffa hittills.

Tack till alla er som varit en del av TMF:s arbete under året. Jag ser med tillförsikt fram emot kommande år. Vi står starka när konjunkturen vänder – och vi har all anledning att tro på trä- och möbelindustrin framåt.



Erik Haara
Vd, Trä- och Möbelföretagen

ARBETSGIVARSTÖD

TMFs arbetsgivaravdelning stärker medlemsföretagens konkurrenskraft huvudsakligen genom att förhandla fram branschanpassade kollektivavtal men också genom den löpande verksamheten som innefattar arbetsrättslig rådgivning, förhandlingsstöd och utbildning i framförallt arbetsrätt och arbetsmiljö.

Huvudkontoret finns i Stockholm och kompletteras av regionkontor i Örebro, Jönköping, Växjö samt Malmö. Medarbetarna på avdelningen samverkar även i olika grupper inom Svenskt Näringsliv i frågor som pensioner och försäkringar, arbetsrätt, internationella arbetsmarknadsfrågor samt frågor kopplat till arbetsmiljö.

AVTAL OCH FÖRHANDLINGAR

Mot bakgrund av den byggkris och de ekonomiska utmaningar som drabbat träindustrin påkallade TMF förhandlingar med GS-facket redan 2023 för att träffa ett så kallat krisavtal. Förhandlingarna resulterade i att TMF och GS den 23 januari 2024 ingick ett centralt avtal om korttidsarbete utan statligt stöd för träindustrin. Avtalet som var tidsbegränsat hade en giltighetstid fram till den 31 mars 2025.

Redan innan avtalet trädde i kraft var branschen hårt drabbat av personalneddragningar. Resultatet av överenskommelsen är att den tillämpats i stor omfattning och varit till stor hjälp för många medlemsföretag, dels för att komma ner i kostnad men även för att säkerställa att fler medarbetare skulle få behålla sina jobb.

I övrigt var 2024 ett så kallat "mellanår" vad avser avtalsförhandlingar. De arbetsgrupper som beslutades i samband med avtalsförhandlingarna 2023 har slutfört sina arbeten. En arbetsgrupp i samarbete med GS-facket har anpassat kollektivavtalen i samklang med månadslön. En arbetsgrupp har i samarbete med Ledarna arrangerat ett seminarium under temat "Hållbara chefer", för ledare verkamma i branschen.

Därutöver har stor del tillägnats förberedelser inför avtalsförhandlingarna 2025. Flertalet avtalskonferenser har genomförts på olika orter i landet för att inhämta medlemsföretagens synpunkter inför framtagandet av yrkanden inför avtalsförhandlingarna. Motsvarande avtalskonferenser har även genomförts digitalt.

LAGSTIFTNING INOM ARBETSRÄTT

TMF lägger stort fokus på att bevaka EU-frågor och det proaktiva arbetet för att påverka det europeiska lagstiftningsarbetet i rätt riktning. Som en del i detta arbete ingår TMF i Svenskt Näringslivs samverkansgrupp för internationella arbetsgivarfrågor. Vidare ingår TMF i industrisamverkan kring arbetsmarknadsfrågor på EU-nivå samt i den sociala dialogen via de europeiska organisationerna CEI-Bois och EFIC.

Aktuella frågor under året har bland annat gällt lönetransparens,

uthyrningslagen och effekterna av nya LAS och Huvudavtalet.

Implementering av direktivet gällande lönetransparens har varit föremål för remiss och Sverige har till juni 2026 på sig att implementera direktivet. Vi inväntar nu ett konkret lagförslag.

Den så kallade 24-månadersregeln trädde regeln i kraft den 1 oktober 2022 och blev aktuell för första gången den 1 oktober 2024. Bestämmelsen ledde till stort engagemang och TMF har haft fokus på att hålla medlemsföretagen informerade i frågan.

Under året avgjordes även de första domarna där "sakliga skäl" för uppsägning prövades dels utifrån Huvudavtalet mellan SN och PTK, dels utifrån nya LAS.

På EU-området hände det inte så mycket gällande pågående lagstiftningsfrågor, sannolikt beroende på att en ny kommission tillträtt samt på grund av parlamentsvalet.

Av betydelse blev däremot de två domar som meddelades av EU-domstolen under året vad avser mertid. I de båda målen kom domstolen fram till att det strider mot EU-rätten att deltidsanställda får övertidsersättning först då de arbetat över heltidsmättet. Det var enligt domstolen diskriminering av deltidsanställda att inte ersätta deltidsanställda med övertidsersättning då de arbetar fler timmar än deras normala veckoarbetstid (deltid).

Domarna fick påverkan på avtalsrörelsen 2025, då kravet på övertidskompensation till deltidsanställda ingick som ett gemensamt krav i Facken inom industris avtalspolitiska plattform inför avtals-rörelsen 2025.

ARBETSMILJÖ, SÄKERHET OCH HÄLSA

Utöver löpande rådgivning inom området arbetsmiljö, säkerhet och hälsa har flertalet företagsanpassade utbildningar genomförts under året. Därutöver ingår TMF i flera arbetsgrupper och nätverk inom Svenskt Näringsliv som syftar till att bevaka lagstiftningen samt påverka och förenkla regler. Fokus på arbetsmiljöområdet har under året legat på att informera om Arbetsmiljöverkets helt nya regelstruktur samt de nya byggarbetsmiljöreglerna som trädde i kraft vid årsskiftet 2024/2025. I TMA, Trä- och möbelbranschens Arbetsmiljöråd, verkar TMF med GS, Unionen, Sveriges ingenjörer och Ledarna för en positiv utveckling av arbetsmiljön inom trä- och möbelbranschen med syfte att utgöra ett samarbetsorgan i frågor relaterade till arbetsmiljö.



Parterna har under året arrangerat en "Säkerhetsdag" för chefer och skyddsombud i syfte att tillhandahålla information och aktuella nyheter på arbetsmiljöområdet för att underlätta samarbetet på företagen.

TMF ingår i Svensk standards tekniska kommitté för standardisering av träbearbetningsmaskiner och verktyg, SIS-TK247. Huvudfokus ligger på maskinsäkerhet för att åstadkomma en så säker arbetsmiljö som möjligt för de som använder träbearbetningsmaskiner.

Inom skydds nätverket har nätverket arbetat med att informera om nyheter samt erbjuda en plattform för medlemsföretagen att diskutera aktuella arbetsmiljöfrågor. Nätverket drivs gemensamt med Grafiska Företagen. Antal medlemmar i nätverket har ökat och under året har en digital respektive en fysisk träff genomförts.

KOMPETENSFÖRSÖRJNING

TMF lägger stor kraft på det långsiktiga arbetet med kompetensförsörjningsfrågan och tillhandahåller även praktiskt stöd i företagets arbete med att säkra tillgången till rätt kompetens. Kompetensförsörjning är en avgörande fråga för företagets möjlighet att växa och investera. Byggsektorns svåra konjunkturläge har lett till personalneddragningar och efterhand stigande arbetslöshet, trots att företag försöker behålla kompetens genom korttidsarbete. TMF har under verksamhetsåret prioriterat följande frågor:

Framtida personalbehov: En konjunkturvändning förväntas öka personalbehovet kraftigt under 2025 och 2026, särskilt inom produktionspersonal, vilket ökar konkurrensen om arbetskraft.

Utmaningar med framtidens yrkeskompetens: Industrirådets undersökning av framtida kompetensbehov visar liksom TMF:s egen undersökning av rekryteringsbehov på stora brister i industrins kompetensförsörjning, särskilt inom yrkeskompetens. Även de underlag som tagits fram för planerings- och dimensioneringsreformen visar tydligt på ett avsevärt större behov av arbetskraft än vad utbildningssystemet levererar.

Träkompetens och validering: Träkompetens, som innefattar validering och modulariserad utbildning, är en viktig komponent för att underlätta återstart vid en starkare konjunktur samt för att stödja företag med kompetensutveckling och kompetensförsörjning. Under året har utbildningsupplägget testats vid ett antal företag. Responsen har varit övervägande positiv. Träkompetens drivs av Träcentrum på uppdrag av TMF och GS-facket.

Certifiering av träutbildning: Träutbildningen vid Västerviks gymnasium har certifierats inom Teknikcollege. Ansökan om att bli Teknik-college har en stark förankring i regionens träindustri.

Samverkan med GS-facket inom yrkesnämnden har fungerat väl under året. Bland annat har parterna enats om ett gemensamt remissvar på "Att växla yrke som vuxen", där vi efter dialog enades om att välkomna ovan nämnda nationell yrkesutbildning.

BRANSCH & NÄRINGSPOLITIK

Avdelningens huvudsakliga uppdrag är att stärka medlemsföretagens konkurrenskraft och verka för deras tillväxt. Det gör vi bland annat genom att samverka i branschfrågor och företräda medlemsföretagen gentemot politiker, opinionsbildare och andra relevanta målgrupper. Under året har vi lagt särskilt fokus på hållbarhet och omställningen till cirkulär ekonomi.

NÄRINGSPOLITIK

Under året har TMF stärkt sitt näringspolitiska arbete på EU-nivå, särskilt i samband med lagstiftningspaketet inom hållbarhet som följer av EU:s Green Deal. Flera av de nya regelverken påverkar TMF:s medlemsföretag direkt. Ett av de mest betydande insatserna under året var arbetet med att påverka implementeringen av EUDR (EU:s avskogningsförordning). Genom TMF:s påverkansarbete lyckades införandet skjutas upp med ett år.

Parallellt har TMF drivit på för att få igång byggandet, där trähusindustrin har stor potential att bidra – särskilt mot bakgrund av den akuta bostadsbristen och ett utbud som inte matchar hushållens efterfrågan. Trots insatserna dröjer återhämtningen. Enligt analyser och undersökningar som TMF låtit genomföra beror den tröga utvecklingen på flera faktorer.

Kreditrestriktioner och ett osäkert geopolitiskt läge lyfts fram som särskilt hämmande. Trots förbättrat ränteläge och att flera banker, efter förhandlingar med TMF, nu tillämpar undantagsregeln som möjliggör amorteringsfrihet vid nyproduktion, har köparna svårt att ta steget.

Samtidigt pressas marknaden av ett stort utbud bostäder på successionsmarknaden, vilket sänker priserna. I kombination med de kraftiga kostnadsökningarna för nyproduktion till följd av inflationen är läget fortsatt tufft – och det väntas dröja innan vändningen kommer.

BRANSCHUTVECKLING

Branschstatistik

2024 har varit ett år med både upp och nedgångar för trä- och möbelindustrin. Bostadsbyggandet har äntligen vänt upp långsamt igen efter att ha nått botten under 2023 i synnerhet orderingången för småhus och flerbostadshus som tidigare gått väldigt trögt, dock är det stadigt väldigt låga nivåer jämförelsevis. Påbörjade bostäder samt bygglov visade också en mindre ökning under året och det märktes av att räntesänkningen och en stabilare inflation under året hade en påverkan på totala byggandet.

Branscher som började gå trögt för TMF under 2024 är bland annat möbelindustrin där vi för första gången på flera år upplevt

minussiffror på både export (-6 %) till 20,8 miljarder kronor samt import (-7 %) till 20,6 miljarder och preliminära produktionen minskade med ca (-5 %) till 26 miljarder kronor. Eftersläpningen från den pressade bostadsmarknaden under 2022 och 2023 nådde till slut även fram till möbelleket.

För TMF:s övriga branscher: trappor, dörrar, fönster samt kök och bad har slutet av 2024 fortsatt varit utmanande där nedgången från 2023 inte vänt än, utan samtliga grupper visar stadigt negativa siffror under året. Tendenser om en sannolik botten och att marknaden avmattats under senaste två åren med lägre nedgångstakt ger ändå ett sken av optimism inför 2025 och 2026.

Prognoser för trähus var oförändrade för 2024 på 4 500 påbörjade småhus medan senaste prognosen under hösten för 2025 höjdes till 5 300 småhus.

Hållbarhet

Under 2024 har TMF:s hållbarhetsavdelning fortsatt sitt arbete inom två huvudsakliga områden: att följa och påverka ny lagstiftning både nationellt och inom EU samt att stödja, informera och bistå medlemsföretagen i deras dagliga och strategiska hållbarhetsarbete. De regulatoriska kraven på trä- och möbelindustrin har fortsatt att öka, med särskilt fokus på cirkulär ekonomi, klimatavtryck och hållbarhetsrapportering.

En central del av arbetet har varit att genom samverkan med andra organisationer stärka branschens röst och påverkan i viktiga hållbarhetsfrågor. TMF har samarbetat nära med Svenskt Näringsliv, EFIC och Byggmateriellindustrierna för att säkerställa att våra medlemmars intressen beaktas i nya regleringar och initiativ från EU och nationella myndigheter.

För att underlätta nätverkande och kunskapsutbyte har TMF arrangerat en rad aktiviteter och publicerat vägledningar inom hållbarhetsområdet.

TMF fortsätter att publicera nyheter, guider och stöddokumentation som täcker ämnen som Agenda 2030, livscykelanalyser, EPD:er, cirkulär ekonomi, biologisk mångfald och kemikalielagstiftning. Vi är representerade i flera kommittéer och arbetsgrupper inom SIS och CEN för standardisering med fokus på cirkulär ekonomi, vilket stärker vår roll i att driva hållbarhetsfrågor på standardiseringsnivå. Genom dessa insatser säkerställer TMF att våra medlemsföretag



Trähus – Bostadsbyggandet står för sällan skådade utmaningar. Den tendens till vändning vi skymtade före jul byttes ut mot stor misstro och tullar från amerikanskt håll som rätt och slätt utarmar husköparens förmåga att

efterfråga en bostad. Enligt bedömare och enkäter TMF låtit göra är anledningen till den tröga återhämtningen många. Kreditrestriktioner och det osäkra geopolitiska omvärldsläget sticker ut, trots ett bättre ränteläge och flera banker som numer avstår amorteringskrav för nyproduktion i enlighet med undantagsregeln som TMF förhandlat fram är det svårt för bostads-/husköpare att komma till skott. Till helhetsbilden hör också att det ligger ovanligt många objekt ute för försäljning för stunden som orsakar prispress. I kombination med inflationsvågen som gjorde nyproduktion ordentligt mycket dyrare är det ett fortsatt tufft läge en tid framöver.

TMF har aktivt arbetat gentemot Egnahemskommissionären, kontakter och kunskapsutbyte har skett löpande. Seminarier och rundabordssamtal kring regelbördor och byggherrekostnader har genomförts. Fas 3 i TMFs arkitekt-tävling för trädgårdsstäder har inletts. Kommunikationen kring social hållbarhet har fallit väl ut, Regeringskansliet har meddelat nytta av rapporten i deras arbete för ett ökat småhusbyggande. Ratio på TMFs initiativ presenterade under året också en rapport om samhällsutvecklingsproblem med det låga småhusbyggandet. MTK25 har ersatt MT74.

står väl rustade inför de ökade hållbarhetskraven och att vi som branschorganisation fortsätter att vara en stark röst i omställningen mot en mer hållbar trä- och möbelindustri.

Forskning och utveckling

Under 2024 har Olof Mundt-Petersen tillträtt som ny chef för Teknisk Utveckling efter Anders Rosenkilde som kommer arbeta som senior teknisk rådgivare på TMF under 2025. Det löpande arbetet med teknisk rådgivning till medlemsföretag, bevaka standardisering, samt initiera och driva Forsknings, Utvecklings och Innovationsprojekt har fortlöpande. Under 2024 har flera ansökningar till FUI-projekt upprättats och skickats in med positivt utfall.

Nätverk och mötesplatser

Under Stockholm Furniture Fair 2024 deltog statssekreterare Håkan Jevrell på TMF:s initiativ. Han genomförde en rundvandring samt medverkade vid ett rundabordssamtal med medlemsföretag. Under veckan arrangerades utställningen "Yellow Thread" – där en branschscen bjöd på seminarier och föredrag om branschaktuella frågor.

Under Nordbyggmässan arrangerade TMF fyra seminarier på olika teman såsom EU-regelverk som motor för hållbar utveckling, renovering, resurseffektivt byggande och innovation för minskat klimatavtryck.

Under Trä- och teknikmässan träffade TMF landsbygdsminister Peter Kullgren, och arrangerade ett heldagsseminarium på Industri- och teknikscenen med föredrag om bland annat biologisk mångfald, cirkulär design i möbelindustrin, trä som hållbar råvara samt kompetensförsörjning.

TMF arrangerade även Trähusdagen och Produktionsdagen som lyfte aktuella ämnen för industrin.



Dörrar & fönster – 2024 varit ett utmanande år för dörr- och fönstertillverkare med minskad omsättning, färre leveranser och en minskning i antalet anställda.

Dörr/fönstergruppen har under året arbetat vidare med att lyfta nyttan och de mervärden som följer av att byta fönster och dörrar vid renovering. En film har tagits fram och spridits i sociala medier. Stort fokus har även lagts på frågan om digital datautväxling och ett datalexikon samt en datamall för upphandling av fönster har tagits fram. Planering med att ta fram branschstandard för dörrar och fönster med anledning av Boverkets nya byggregler har initierats.



Kök & bad – 2024 var ett tungt år för branschen, med flera varsel och låga siffror. Styrgruppen har fortsatt att fokusera på hållbarhet och digitalisering.

Rapporten "Hållbar renovering i miljonprogrammet" lanserades i november 2023 och har diskuterats under året och lyfts fram vid flera branschmöten och mässor. Flera möten kring GTIN har ägt rum, där utmaningen ligger i att hitta rätt nivå för branschen. En förstudie om ett branschspecifikt tillägg för ABM07 gjordes under året, men är parkerat. KoB har även haft flera nätverksmöten med fokus på strategisk hållbarhet, digitalisering och en den uppskattade BBR kursen med 170 deltagare. Arbetet med att utveckla branschrekommendationer tillsammans med Säker Vatten för kök och bad har fortsatt och lanserats under året. En branschrekommendation för köksö med håll har lanserats. Styrgruppen har beslutat att inte ha underleverantörer till med på möten.



Möbler – Under 2024 såg vi en minskning om 5-6 procent både vad gäller produktion och export av möbler. TMF har, tillsammans med industrin, lagt stort

fokus på Stockholm Furniture Fair och Stockholm Design Week, för att säkra mötesplatsens relevans och attraktionskraft inför kommande år. Vi har även förberett ett påverkansarbete kopplat till hur den offentliga upphandlingen kan driva den cirkulära omställningen. Detta genom att ta fram ett positionspapper, en påverkans- och strategiplan och en rapport, samt identifierat intressanta personer/positioner för möten och påverkan. Det är även ett stort fokus på hållbarhet och alla krav som komma skall från EU. Möbel är en prioriterad produktkategori inom t.ex. ESPR:n och TMF för, i dialog med EFIC, en dialog med EU-kommissionen kring detta. En ökad internationalisering är viktig för branschen och kunskap och erfarenheter kring detta har lyfts i TMF:s exportnätverk med ett 50-tal deltagare från 35 företag.



Trappor – Under året har Trappgruppen deltagit i ett arbete inom SIS för att ta fram en teknisk specifikation om trappor som ska ersätta de allmänna råd som tas bort från Boverkets nya byggregler. Arbetet med att ta fram en EPD-generator för trappor har slutförts.



Specialinredning – Specialinredning har under 2024 fokuserat på framtagandet och lanseringen av en kunskapshöjande guide om Brandsäkerhet. Därutöver har man haft dialog med Konsumentverket för att

branschen ska inkluderas i TMF:s branschöverenskommelse för konsumentköp av inredning. Under året har dialogen med Sveriges arkitekter och inredningsarkitekter stärks – med nätverksmöten och gemensamt mingel som utfall. Årets stora fråga har varit hållbarhet – hur branschen tillsammans ska arbeta för att implementera EU-direktiv som exempelvis produktpass. Frågan var i fokus under hösten när nätverket genomförde en Brysselresa. Där fick medlemmarna lära sig mer om EFIC, Svenskt Näringsliv och hur EU:s kommande hållbarhetskrav kommer att påverka inredningsbranschen. Studiebesök hos underleverantörer genomfördes också.

KOMMUNIKATION

Målet med TMF:s kommunikation att stärka TMF:s relationer med prioriterade 'målgrupper samt öka kännedom om medlemsnyttan.

Under året har vi genomfört mätning och analys av samtliga kanaler och anpassat innehållet därefter. Det har bland annat inneburit en satsning på berättande digitalt innehåll om våra branscher och medlemsföretag, fler inlägg i våra digitala kanaler samt att vi börjat arbeta mer proaktivt medialt. I början av året tillsattes en ny roll som press- och kommunikationsstrateg vilket lett till TMF:s redaktionella närvaro på både nationell nyhetsplats och debattsidor ökat.

Under året har även en ny vd tillträtt vilket föranlett en proaktiv medial satsning med flera debattartiklar om bland annat behovet av byggreformer, bristerna i utformningen av avskogningsförordningen EUDR samt minskad regelbörda.

ARBETSGIVARSTÖD & AVTAL 25

2024 har innehållit en ansevärd del avtalskommunikation inför avtalsförhandlingarna 2025. Fokus har varit återkommande medlemskommunikation med målet att medlemmarna ska känna sig välinformerade och kunna följa relevanta delar av processen, men även förstå avtalsrörelsen i förhållande till den konjunktur och det omvärldsläge vi befinner oss i. Vi har även arbetat proaktivt med ett antal debattutspel i samband med att TMF växlade yrkanden med fackliga motparter under slutet av året. Under perioden har regelbundna uppdateringar publicerats i sociala medier och medlemsinformationen har också samlats under en särskild avtalssida på webben. Vi har även deltagit i nätverk med kommunikatörer inom industrin för regelbundna uppdateringar och avstämningar.

Under året har även en hel del webbutveckling av arbetsgivar-sidorna på webben genomförts. Det handlar dels om öppet innehåll som har förbättrats för relevanta målgrupper, dels en utförlig omstrukturering av medlemssidorna i Arbetsgivarguiden som har påbörjats.

BRANSCH & NÄRINGSPOLITIK

Kommunikationsavdelningen projektleder kommunikationsinsatser för olika bransch- och näringspolitiska projekt som mynnar ut i strategiskt, proaktivt externt innehåll för TMF:s olika kanaler. Året har fortsatt dominerats av bygg- och bostadskrisen vilket föranlett ett stort antal debattartiklar både enskilt och tillsammans med andra arbetsgivarorganisationer. Vi har också medverkat till en rad nyhetsartiklar om läget i branschen och placerat flera medlemsföretags berättelser i media.

Som ett led i utvecklingen av opinionsbildningsarbetet lanserade TMF under perioden en ny sammanställning av relevanta bostadsindikatorer som publiceras varje månad i samband med Riksbankens räntebesked. Utgångspunkten för den så kallade

TMF:s Bygg- och bostadslägesrapporten är ett antal prognoser och nyckeltal med tillhörande analys av läget för bostadsbyggandet här och nu. Rapporten har fått en del publicitet i branschpress.

Under året genomförde TMF även en enkät till samtliga toppnamn inför EU-parlamentsvalet. Detta med anledning av den strida ström av EU-förslag som på många sätt påverkar medlemsföretagens vardag. Svaren om vad partiernas toppolitiker tycker om branschspecifika frågor har sedan spridits i samtliga TMF:s kanaler.

I samband med att finansminister Elisabeth Svantesson presenterade regeringens reformutrymme inför budgeten 19 september framhöll TMF vikten av bostadspolitiska reformer för att få fart på bostadsbyggandet.

Under året har vi även påbörjat arbetet med ett näringspolitiskt program som ska fungera som utgångspunkt för TMF:s påverkansarbete och externa kommunikation.

I oktober meddelade EU-kommissionen att man skjuter fram den hårt kritiserade implementeringen av avskogningsförordningen EUDR. Detta har TMF arbetat för sedan föregående årsskifte och framgången har uppmärksamats på flera håll i våra egna kanaler där vi även förmedlat guider och checklistor.

TMF har bidraget med ett antal förslag som finns med regeringens småhuskommissionärs pågående utredning. Under perioden har vi bland annat intervjuat Stefan Attefall för att synliggöra TMF:s inflytande i utredningen samt återkommande kommenterat de nyheter som kommit från regeringen för att sätta press på leverans.



Under perioden kom även besked från regeringen om en lättnad av amorteringskraven och höjning av bolånetaket, två frågor som TMF länge arbetat för. Genomslagen för vårt påverkansarbete har regelbundet kommunicerats i samtliga TMF:s kanaler.

KANALER

Webb

På tmf.se publiceras dels publik information och nyheter om TMF och dess branscher och näringspolitiska utmaningar, dels ex-klusivt medlemsmaterial såsom branschstatistik, branschrapporter och en omfattande Arbetsgivarguide.

Under 2024 har vi fortsatt att utveckla berättande innehåll om människorna och företagen inom den träförädlade industrin samt möbelindustrin. Innehållet har distribuerats på både webb och i sociala medier och består av rörligt material, artiklar och reportage. Inläggen hör ofta till de mest lästa och delade och återanvänds regelbundet.

Under 2024 har två webbprojekt genomförts för att förbättra innehållet och strukturen. Det har dels handlat om förbättringar av Arbetsgivarguiden, dels om en renodling av branschfrågor respektive näringspolitiska frågor. Förändringarna utgår från statistik och analys av användarbeteende och genomförs för bättre sökoptimering samt ökad trafik.

Det övergripande utvecklingsarbetet för tmf.se sker i samarbete med systerorganisationerna Grafiska Företagen och Gröna arbetsgivare.

Nyhetsbrev & utskick

TMF skickar varje vecka ett nyhetsbrev som når samtliga medlemsföretag och drygt 2 500 prenumeranter. Veckonyhetsbrevet innehåller bland annat aktuell information från organisationen, branschnyheter, aktuella näringspolitiska

nyheter samt ett kalendarium med aktiviteter och händelser. Under året har vi sett över strukturen för att få upp antalet prenumeranter och öka klickfrekvensen. Under året skickades även ett antal särskilda utskick med branschstatistik.

Sociala medier

Under året har vi fortsatt att fokusera på berättande innehåll med betoning på rörligt material i flera kanaler vilket lett till ökat engagemang.

LinkedIn fortsätter att vara den kanal som ökar mest i form av antal följare och räckvidd och är sedan två år tillbaka TMF:s viktigaste sociala kanal. Det är här vi primärt når ut till våra medlemsföretag, men även andra målgrupper. Kanalen ökar med ungefär 50-70 följare i månaden och ökar stadigt i räckvidd med 20 000 visningar totalt per månad. Det innehåll som engagerar mest på LinkedIn är framgångar för vårt påverkansarbete, inlägg kopplade till avtalsrörelsen och arbetsmiljöfrågor men även berättande innehåll om våra medlemsföretag.

TMF:s Instagramkonto fortsätter öka i antal följare och räckvidd med cirka 15 nya följare per månad, 3 500 visningar och ca 600 i räckvidd, det vill säga antal personer vi når ut till. Särskilt stort är engagemanget under mässor och event samt när vi lyfter medlemsföretag både genom stillbilder och rörligt innehåll.

X (f.d. Twitter) fortsätter att vara en relativt liten kanal sett till räckvidd men är fortfarande relevant för vårt påverkansarbete eftersom målgrupper som politiker, opinionsbildare, experter och journalister till viss del fortfarande är kanalen trogen.

Facebook är inte en kanal där våra medlemmar agerar i sina yrkesroller. TMF har fortfarande en sida men använder inte kanalen i lika hög utsträckning som tidigare.



2024–2025

STYRELSEN

ORDFÖRANDE

1. Claes Hansson
Styrelseordförande

VICE ORDFÖRANDE

2. Johan Jonsson
Vd Drömtrappor AB
johan.jonsson@dromtrappor.se

LEDAMÖTER

3. Frida Scherdén
Vd Eksjöhus AB
frida.scherden@eksjohus.se

4. Jonas Hernborg
Vd Elitfönster AB
jonas.hernborg@elitfonster.se

5. Erik Haara
Vd TMF
erik.haara@tmf.se

6. Robert Petersson
Vd Kinnarps AB
robert.petersson@kinnarps.se

7. Malin Hedlund
Vd Sätters Snickerifabrik
malin.hedlund@saterssnickerifabrik.se

8. Martin Johansson
Vd Stolab AB
martin.johansson@stolab.se

9. Johan Magnusson
Vd, AB Gustaf Kähr
johan.magnusson@kahrs.com

10. Henric Fransson
Vd Ballingslöv AB
henric.fransson@ballingslov.se

VALBEREDNING

Magnus Efraimsson
Vd Vedum Kök & Bad AB
magnus.efraimsson@vedum.se

Peter Mossbrant
Vd Derome Hus AB
peter.mossbrant@derome.se

TMF ÅRSREDOVISNING

för räkenskapsåret 2024

Trä- och Möbelföretagen

Org nr 802003-5773

Grafiskt utförande av originalet.

<u>Innehåll</u>	<u>Sida</u>
Förvaltningsberättelse.....	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter.....	6

Styrelsen och verkställande direktören för Trä- och Möbelföretagen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

INFORMATION OM VERKSAMHETEN

Trä- och Möbelföretagens (TMF) är en arbetsgivar- och branschorganisation för den svenska trä- och möbelindustrin. TMF är medlem i Föreningen Svenskt Näringsliv. Föreningens ändamål är att samla och stärka svensk trä- och möbelindustri, att tillvarata medlemmarnas gemensamma intressen i arbetsgivarfrågor, branschrelaterade och näringspolitiska frågor samt att företräda medlemmarna i frågor av gemensamt intresse inför statsmakten, myndigheter, andra organisationer och internationella organ. Föreningens uppgift är också att tillvarata branschspecifika intressen för grupper av medlemmar, förutsatt att dessa intressen inte står i strid med förbundets övriga ändamål.

Föreningens serviceverksamhet utförs av Arbio AB, ett bolag som samägs med Grafiska Företagens Förbund, Gröna arbetsgivare och Föreningen Sveriges Skogsindustrier.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

FRÄMJANDE AV FÖRENINGENS ÄNDAMÅL

Under 2024 har TMF haft fortsatt stort fokus på det konjunkturrelaterade branta fall i bostadsbyggandet som drabbat många av TMF:s medlemsföretag hårt. TMF har stöttat medlemsföretagen med råd och i förhandlingar i de neddragningsituationer som uppstått till följd av uteblivet bostadsbyggande. I bransch- och näringspolitiska frågor har medlemmarnas intressen förts fram genom påverkansarbete på alla nivåer i syfte att underlätta byggandet och ta bort onödiga regulatoriska hinder.

Arbetet i de produktspecifika grupperna TMF driver har fortlöpt under året och för respektive produktgrupp har specifika insatser lagts ner för att underlätta företagens hållbarhets- och miljömärkningsarbete.

Servicebolaget har även tillhandahållit ett omfattande utbildningspaket för sina medlemmar i syfte att höja och fördjupa kompetensen i olika viktiga frågor.

Utifrån omvärldsläget är internationell bevakning på EU nivå fortsatt en central fråga för föreningen. Detta har också återspeglats i TMF:s arbete i form av ökad närvaro i Bryssel, en förbättrad intern struktur samt ett ökat engagemang i föreningens europeiska medlemsorganisationer.

Näringspolitiskt har TMF haft stort fokus på, för medlemsföretagen, viktiga frågor som en bättre fungerande offentlig upphandling, förnyade exportsatsningar samt ett ökat byggande.

Miljö- och hållbarhetsfrågor är fortsatt högt prioriterat. TMF fokuserar också på märknings- och certifieringsfrågor inom medlemsföretagens verksamhetsområden.

Fortsatta satsningar har gjorts i kompetensförsörjningsfrågan i syfte att underlätta rekrytering av dagens och morgondagens arbetskraft samt att säkerställa kvaliteten i utbildningarna.

Positionen i all typ av media på relevanta och seriösa digitala plattformar för att lyfta branschens budskap har fortsatt utvecklats.

Sedvanlig medlemsservice i form av rådgivning, utbildning, förhandling och hjälp i processer har tillhandahållits TMF:s medlemsföretag. Detta främst genom det av föreningen delägda servicebolaget Arbio AB.

Inom ramen för samverkan i Svenskt Näringsliv har även insatser gjorts för att främja företagandet och förbättra villkoren för företag.

VÄSENTLIGA HÄNDELSE UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Föreningens styrelse och ledning följer fortsatt noga hur konjunktorens utveckling och kraftigt minskat byggande påverkar medlemsföretagen för att kunna organisera de insatser som behövs. Ekonomiska risker följs kontinuerligt upp. Både föreningen och servicebolaget drabbas av minskade intäkter då de lönebaserade avgifterna sjunker när antalet anställda minskar hos medlemmarna.

Efter 10 år på posten sade VD upp sig för att anta nya utmaningar inom Svenskt Näringsliv..

Styrelsen rekryterade ny VD som tillträdde i slutet av september.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2024	2023	2022	2021
Medlemsavgifter	1 176	1 260	1 192	1 104
Antal medlemsföretag	653	669	665	662
Antal anställda i medlemsföretagen	25 315	28 503	27 860	27 108
Resultat efter finansiella poster	13 242	- 129	-6 185	10 901
Soliditet (%)	95,1	95,9	94,2	92,9

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<u>Fria reserver</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Summa eget resultat</u>
Belopp vid årets ingång	193 087	-4 051	189 036
Disposition av föregående års resultat:	-4 051	4 051	0
Årets resultat		3 067	-3 067
Belopp vid årets utgång	189 036	3 067	192 103

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

RESULTATRÄKNING	NOT	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Tkr			
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		1 176	1 260
Summa verksamhetens intäkter		1 176	1 260
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader		-16 685	-16 601
Summa verksamhetens kostnader		-16 685	-16 601
Verksamhetsresultat		-15 509	-15 341
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	2	24 636	8 661
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		5 364	7 706
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 249	-1 155
Summa resultat från finansiella poster		28 751	15 212
Resultat efter finansiella poster		13 242	-129
Bokslutsdispositioner		-5 100	-616
Resultat före skatt		8 142	-745
Skatt		-5 076	-3 307
Årets resultat		3 067	-4 051

Balansräkning

BALANSRÄKNING

Tkr

NOT

2024-12-31
2023-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gem. styrda företag

3

10 524

10 524

Andra långfristiga värdepappersinnehav

4

94 792

97 593

Summa anläggningstillgångar

105 316

108 118

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

6

9

Aktuella skattefordringar

0

1 719

Övriga fordringar

360

507

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

141

117

Summa kortfristiga fordringar

507

2 351

Kortfristiga placeringar

109 600

98 179

Kassa och bank

17 660

15 261

Summa omsättningstillgångar

127 766

115 790

SUMMA TILLGÅNGAR

233 083

223 908

BALANSRÄKNING

Tkr

NOT

2024-12-312023-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Balanserat kapital

189 036

193 087

Årets resultat

3 067

-4 051

Summa eget kapital

192 103

189 036

Obeskattade reserver

5

37 320

32 220

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

1 322

751

Skulder till intresseföretag och gem. styrda företag

2 160

900

Aktuella skatteskulder

35

0

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

142

1001

Summa kortfristiga skulder

3 660

2 652

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

233 083

223 908

Noter

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen.

Anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gem. styrda företag

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där föreningen direkt eller indirekt innehar minst 20% av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande. I föreningens bokslut redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt värderas i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärdet eller marknadsvärdet.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggand transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

NOT 2 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Erhållna utdelningar	4 875	4 349
Resultat vid avyttringar	19 761	4 365
Nedskrivning aktier	0	-53
Förvaltningskostnader	-1 249	-1 152
Summa	23 387	7 509

NOT 3 ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG OCH GEM. STYRDA FÖRETAG

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	10 525	10 525
Utgående anskaffningsvärden	10 525	10 525

Bolag	Org.nr	Antal Aktier	Ägarandel	Bokfört värde
Möbelfakta Sverige AB	559252-0810	24 500	49%	25 Tkr
Arbio AB	556067-2924	6 750	25%	10 500 Tkr

Fördelning av resultat i Arbjo AB

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Intäkter	57 093	58 239
Kostnader	-56 342	-56 347
Rörelseresultat	751	1 892
Finansnetto	444	418
Bokslutsdispositioner	-157	-624
Årets skatt	-349	-444
Årets resultat	689	1 242
Ingående ackumulerat resultat	7 679	6 434
Justering av ingående balans	0	3
Årets resultat	689	1 242
Utgående ackumulerat resultat	8 386	7 679

NOT 4 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Innehav	Ansk. värde	Ansk. v. (föregående. år)	Bokfört Värde	Bokf. v. (föreg. år)	Markn. v. bokslutsdag	Markn. v. (föreg. år)
Långfristiga värdepappersinnehav						
Noterade aktier	94 792	(97 593)	94 792	(97 593)	155 980	(165 923)
Summa innehav	94 792	(97 593)	94 792	(97 593)	155 980	(165 923)

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav		
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	97 593	94 524
Investeringar under året	16 811	16 315
Försäljningar/avyttringar	-19 612	-13 246
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	94 612	97 593
 Utgående bokfört värde	 94 792	 97 593

NOT 5 OBESKATTADE RESERVER

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Periodiseringsfond 2018	0	3 100
Periodiseringsfond 2019	6 130	6 130
Periodiseringsfond 2020	6 500	6 500
Periodiseringsfond 2021	7 700	7 700
Periodiseringsfond 2022	3 630	3 630
Periodiseringsfond 2023	5 160	5 160
Periodiseringsfond 2024	8 200	0
Utgående bokfört värde	37 320	32 220

NOT 6 EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH STÄLLDA SÄKERHETER

Styrelsen inte har identifierat några eventualförpliktelser eller ställda säkerheter.

NOT 7 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut bedöms påverka föreningens ställning eller resultat.

Styrelsens underskrift

Datum som framgår av styrelsens elektroniska underskrifter

Claes Hansson
Ordförande

Johan Jonsson

Malin Hedlund

Henric Fransson

Jonas Hernborg

Robert Petersson

Frida Scherdén

Johan Magnusson

Martin Johansson

Erik Haara
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.
Grant Thornton Sweden AB

Marcus Jonasén
Auktoriserad revisor
